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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ  РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «09» 08. 2018  №377
                     г.Велиж

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 09 декабря 2016 №797 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2019 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (ред. от 07.03.2018 №41-ФЗ), руководствуясь ст. ст.29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), технической ошибкой, Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 09.12.2016 №797 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2019 годы» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.12.2016 №856, от 13.12.2017 №721) следующие изменения:

1)  в приложение:

1.1) в паспорте муниципальной программы: 


а) строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	 Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 112961,9 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

         подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» - 20952,3 тыс. рублей;

          подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Велижский район» - 13,1 тыс. рублей;

          подпрограммы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Велижский район» - 91996,5 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет: 

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

в том числе 

средства областного бюджета 

средства бюджета муниципального района
2017
23364,2
17790,9
5573,3
2018
30452,8
24012,1
6440,7
2019
29429,7
24267,4
5162,3
2020

29715,2

24550,4

5164,8





1.2) абзац 7 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней за весь период ее реализации составляет 112844,7  тыс. рублей, в том числе в 2017 году – 23364,2 тыс. рублей, в 2018 году – 30452,8 тыс. рублей, в 2019 году – 29429,7 тыс. рублей, в 2020 году – 29715,2 тыс. рублей.»;
1.3) в разделе 7:

а) в пункте 7.1.:

-  строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 20952,3 тыс. рублей, в том числе на реализацию по годам составит: 

Год 
Всего (тыс.руб.)
средства областного бюджета
средства бюджета муниципального района
2017
5401,3
0,0

5401,3
2018
5698,8
122,2

5576,6
2019
4926,1
0,0

4926,1
2020

4926,1

0,0

4926,1



б) пункт 7.1.4. изложить в следующей редакции:

«7.1.4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы за счет бюджетных средств составляет 20952,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 5401,3 тыс. рублей; 

2018 год – 5698,8 тыс. рублей; 

2019 год – 4926,1 тыс. рублей;

2020 год – 4926,1 тыс. рублей.
В общем объеме финансирования подпрограммы средства областного бюджета составляют 122,2 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 122,2 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Средства бюджета муниципального образования «Велижский район» составляют 20830,1 тыс. рублей, в том числе:


2017 год – 5401,3 тыс. рублей; 

2018 год – 5576,6 тыс. рублей; 
2019 год – 4926,1 тыс. рублей;

2020 год – 4926,1 тыс. рублей.»;
в) в пункте 7.2.:
- строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) 
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района, составляет  13,1 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год –3,2 тыс. рублей; 

2018 год – 3,3 тыс. рублей;

2019 год – 3,3 тыс. рублей;

2020 год – 3,3 тыс. рублей


г) пункт 7.2.4. изложить в следующей редакции:

«7.2.4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  за счет средств бюджета  муниципального района составляет 13,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год –3,2 тыс. рублей;
2018 год –3,3 тыс. рублей;
2019 год –3,3 тыс. рублей;

2020 год – 3,3 тыс. рублей.»;
д) в пункте 7.3.:
- строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) 
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы, составляет 91996,5 тыс. рублей, в том числе: 

Год

ВСЕГО
(тыс. рублей)
в том числе 
средства бюджета муниципального района
средства областного бюджета
2017
17959,7
168,8
17790,9
2018
24750,7
860,8
23889,9
2019
24500,3
232,9
24267,4
2020

24785,8

235,4

24550,4




е) пункт 7.3.4. изложить в следующей редакции:

«7.3.4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

 Общий объем финансирования подпрограммы за счет бюджетных средств составляет 91996,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 17959,7 тыс. рублей;

2018 год – 24750,7 тыс. рублей;
2019 год – 24500,3 тыс. рублей;

2020 год – 24785,8 тыс. рублей

В общем объеме финансирования подпрограммы средства областного бюджета составляют 90498,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2017 год – 17790,9 тыс. рублей;

 2018 год – 23889,9 тыс. рублей;
 2019 год – 24267,4 тыс. рублей;

 2020 год – 24550,4 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования «Велижский район» составляют 1497,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

 2017 год – 168,8 тыс. рублей;

 2018 год – 860,8 тыс. рублей;
 2019 год – 232,9 тыс. рублей;

 2020 год – 235,4 тыс. рублей.»;
1.4) приложение 1 к программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение  1

к муниципальной программе «Создание условий для эффективного  управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017-2020 годы» 


ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы в разрезе подпрограмм
	№ п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей 

	
	
	
	2-й год до реализации муниципальной программы
	1-й год до реализации муниципальной программы
	1-й год реализации муниципальной программы
	2-й год реализации муниципальной программы
	3-й год реализации муниципальной программы
	4-й год реализации муниципальной программы

	1.Подпрограмма «Нормативно – методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	1.1.
	Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета муниципального района
	да/нет
	да 
	да 
	да
	да
	да
	да

	1.2.
	Увеличение (не снижение) доли расходов бюджета муниципального района формируемых в рамках муниципальных программ 
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.3.
	Соблюдение установленных законодательством РФ требований о сроках и составе отчетности об исполнении бюджета муниципального района
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.4.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального района
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Велижский район»

	2.1.
	Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	%
	9,3
	
	<100
	<100
	<100
	<100

	2.2.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета муниципального района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы РФ 
	%
	0
	0
	<15
	<15
	<15
	<15

	3.Подпрограмма «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Велижский район»

	3.1.
	Повышение прозрачности оценки уровня расчетной бюджетной обеспеченности поселений Велижского района Смоленской области


	да /нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	

	3.2.
	Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений. Входящих в состав муниципального образования «Велижский район» из общего объема районного фонда финансовой поддержки поселений в соответствии с областным законом от 29.09.2005 №87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области»
	да /нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	



1.5) приложение 2 к программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение  2

к муниципальной программе «Создание условий для эффективного  управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Велижский район»  на 2017-2020 годы» 


ПЕРЕЧЕНЬ 

программных мероприятий  муниципальной программы «Создание условий для эффективного  управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Велижский район» 

на 2017-2020 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

(тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	
	
	
	
	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Подпрограмма «Нормативно – методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	1.1.
	Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский»  район 
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	1.2.
	Организация и составление проекта бюджета муниципального района и материалов к нему
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский»  район 
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	1.3.
	Организация казначейского исполнения бюджета муниципального района
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский»  район 
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	1.4.
	Составление бюджетной отчетности
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский»  район 
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	1.5.
	Оказание методической и организационной помощи по вопросам организации бюджетного учета и составления бюджетной отчетности
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский»  район 
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	1.6.
	Обеспечение деятельности Финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский»  район 
	Областной бюджет
	122,2
	0,0
	122,2
	0,0
	0,0
	100%
	100%
	100%
	100%

	
	
	
	Бюджет муниципального района
	20830,1
	5401,3
	5576,6
	4926,1
	4926,1
	100%
	100%
	100%
	100%

	2.Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Велижский район»

	2.1.
	Ведение муниципальной долговой книги
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский»  район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	2.2.
	Соблюдение сроков исполнения долговых обязательств
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский»  район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	 2.3.
	Планирование расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Велижский район»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский»  район
	Бюджет муниципального района
	13,1
	3,2
	3,3
	3,3
	3,3
	100%
	100%
	100%
	100%

	3.Подпрограмма «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Велижский район»

	3.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений




	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский»  район
	Областной бюджет
	90498,6
	17790,9
	23889,9
	24267,4
	24550,4
	100%
	100%
	100%
	100%

	
	
	
	Бюджет муниципального района
	1497,9
	168,8
	860,8
	232,9
	235,4
	100%
	100%
	100%
	100%


2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.


3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющую обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский район» С.М. Миронову.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                     В.В.Самулеев

